各 位

    平成 21 年 10 月 21 日

孫会社の合併に関するお知らせ

株式会社タカラトミー

  この度、当社の 100％子会社である株式会社タカラトミー販売（代表取締役社長：奥秋

四良／本社：東京都葛飾区）のグループ再編に伴い、同社子会社の株式会社ユーエース（代

表取締役社長：大内清志／本社：東京都葛飾区）と、同じく同社子会社株式会社ユニオン

トイマーケティング（代表取締役社長：山浦憲二／本社：東京都葛飾区）は、下記のとお

り合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

大変厳しい市場環境の中、更なる経営効率の向上、利益体質の強化を図るとともに、玩

具市場の活性化に貢献できる営業基盤の強化の為に合併を行うものであります。

２．日程

  合併期日    平成 22 年 4 月 1日（予定）

３．合併方式

存続会社を株式会社ユーエース、消滅会社を株式会社ユニオントイマーケティングとす

る吸収合併方式といたします。

４．合併後の当該会社概要

 （１）名 称  ： 株式会社ユーエース

 （２）事 業 内 容  ： 玩具等の卸販売

 （３）本 店 所 在 地  ： 東京都葛飾区立石 7丁目 9番 10 号

 （４）代表者の役職、氏名  ： 代表取締役社長 大内 清志

 （５）資 本 金  ： 100 百万円

 （６）株 主  ： 株式会社タカラトミー販売 100％

 （７）決 算 期  ： 3 月 31 日

５．合併当事会社の状況（平成 21 年 3 月 31 日現在）

(1) 名     称 株式会社ユーエース

（合併会社）

株式会社ﾕﾆｵﾝﾄｲﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

（被合併会社）

(2) 事 業 内 容 玩具等の卸販売 玩具等の卸販売

(3) 設 立 年 月 日 平成 8年 8月 8日 平成 19 年 12 月 3 日

(4) 本 店 所 在 地 東京都葛飾区立石

      7 丁目 9番 10 号

東京都葛飾区立石

      7 丁目 9番 10 号

(5) 代表者の役職、氏名 代表取締役社長 大内 清志 代表取締役社長 山浦 憲二

(6) 資 本 金 100 百万円 30 百万円

 (9) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

 (11) 株 主 株式会社ﾀｶﾗﾄﾐｰ販売 100% 株式会社ﾀｶﾗﾄﾐｰ販売 100%

６．業績に与える影響

 本件合併は完全孫会社同士の合併であるため、合併による平成 22 年 3 月期当社連結業績

びに個別業績与える影響はございません。

以 上

＜営業に関するお問い合わせについて＞

、株式会社ユーエース又は株式会社ユニオントイマーケティ

   株式会社ユニオントイマーケティング  03（5640）2431

並

 営業に関するお問い合わせは

ングに直接ご連絡ください。

   株式会社ユーエース          03（5614）5470